БашКортостан республика№ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районыны* т"н"й ауыл советы ауыл бил"м"№е советы
       453285, Т2н2й ауылы, Центральный урамы, 16,
             тел. 8(34746) 2-45-32

[image: image1.png]

	Республика башкортостан
совет  сельского поселения

Теняевский сельсовет

муниципального района

 федоровский район
               453285, с..Теняево, ул.Центральная,  16 ,

                                тел. 8 (34746) 2-45-32

РЕШЕНИЕ

О благоустройстве территории сельского  поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в 2014 году

------------------------------------------------------------------------------------------------------
         Заслушав и обсудив информацию исполняющий обязанности главы сельского поселения Теняевский сельсовет  Анискова А.М.  «О благоустройстве территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  в 2014 году»  Совет сельского поселения поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы по благоустройству территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  в 2014 году согласно приложения №1,2.

2. Контроль за данным решением  возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, по земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Теняевский сельсовет

Председательствующий  Совета                       В.В.Денейко

с.Теняево

10.04.2014 г.

№31(244)

    Приложение  №1 к решению

                                                                           Совета  сельского поселения

              Теняевский сельсовет

              муниципального района

                                        Федоровский район

                                                    Республики Башкортостан

                                 от  «10» апреля  2014 года  №31(244)

План работы по благоустройству  территории сельского поселения

Теняевский сельсовет  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Наименование организации, учреждения, ответственного

за выполнение мероприятия

	1.
	Санитарная очистка территории возле памятника погибшим односельчанам, покраска памятника:

с.Теняево

д.Орловка

	апрель-май
	МБОУ ООШ с.Теняево

МАУ «Теняевский СДК»

Орловский сельский клуб

	2. .
	Организация и проведение санитарной очистки уборки на территории сельского поселения

	май-ноябрь
	АСП

	3.
	Организация и уборка несакционированных свалок  на территории сельского  поселения

	в течение года
	АСП,

Жители СП

	4.
	Проведение субботников по уборке кладбищ на территории  сельского поселения

	июнь-сентябрь
	Администрация поселения (с привлечением населения)

	5.
	Разбивка цветочных клуб на территории учреждений
	июнь-сентябрь
	все учреждения, организации

	6.
	Покос травяного покрова  в жилой зоне сельского поселения

	летний период
	Жители СП

	7.
	Отсыпка и  устранение мелких повреждений (деформаций) межпоселенческих дорог
	летний период
	АСП

     Приложение  №2 к решению

                                                                            Совета  сельского поселения

              Теняевский сельсовет

              муниципального района

                                       Федоровский район

                                                   Республики Башкортостан

                                                                      от  «10» апреля  2014 года  №31(244)
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
участков в населенных пунктах Сельского поселения Теняевский сельсовет за конкретными исполнителями по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и производственных объектов.

	Наименование участка
	Границы закрепления

	ответственные за исполнение

	По населенным пунктам СП Теняевский сельсовет
	По границам избирательных округов с №1 по №7
	депутаты СП

жильцы

	с.ТЕНЯЕВО

-Магазин «Надежда»

-магазин ПО «Гермес»
	Прилегающая территория и площадь перед магазином.

Треугольник- сад перед Искачевой З.Н.
	продавцы

	- почта, сберкасса
	Прилегающая территория и площадь до проезжей части дороги. Треугольник-сад перед Искачевой З.Н.
	Митюкова Г.П.

	- СДК
	Прилегающая территория. Сад.

Обочина дороги от здания АСП Теняевский сельсовет (перекресток дороги) до мельницы.

	Закузникова В.Н.

	- Библиотека
	Прилегающая территория. Сад. Обочина дороги от здания АСП Теняевский сельсовет ( перекресток дороги) до мельницы - включительно.
	Антипова Н.В.

	- Детсад
	Прилегающая территория. Обочина дороги от здания столовой ( перекресток дороги) до моста – включительно, участок перед СДК с центра и до угла ограждения огорода Сементеевой Н.К. проезжей части дороги.
	Митюкова О.И.

	МБОУ ООШ с.Теняево
	Прилегающая территория. Сад. Обочина дороги от мельницы до столовой (перекресток дороги) - включительно.

	Денейко В.В.

	- АСП Теняевский сельсовет
	Прилегающая территория. Сад. Обочина дороги от здания АСП Теняевский сельсовет (перекресток дороги) до мельницы - включительно.

	Анисков А.М.

	- Медпункт
	Прилегающая территория. Обочина дороги от здания АСП Теняевский сельсовет (перекресток дороги) до мельницы - включительно
	Борисова И.Д.

	- МТФ №1,3
	Прилегающая территория
	зав.МТФ

	-  Столовая
	Прилегающая территория
	Зав.столовой

	- склад ГСМ
	Прилегающая территория
	зав.складом

	- Зерноток, центр.склады
	Прилегающая территория
	зав.складом

	-  ПГБ-ГАЗ
	Прилегающая территория
	Павлов Н.И.

	с.Теняево (водокачка)
	Прилегающая территория
	слесарь водокачки

	д.А.ДУРАСОВО

	- МТФ №2
	Прилегающая территория
	зав.МТФ

	-д.А.Дурасово (родник)
	Прилегающая территория
	Маганев А.Т.

	д.ОРЛОВКА

	-клуб, библиотека,
	Прилегающая территория.

Обочина дороги - пруд д.Орловка
	Закузникова Н.Л.

Карськина Л.А.

	ФАП д.Орловка
	Прилегающая территория.

Обочина дороги - пруд д.Орловка
	Караськина О.А.

	- павильон «Надежда»
	Прилегающая территория
	продавцы

	- МТФ
	Прилегающая территория
	зав.МТФ

	- зерноток
	Прилегающая территория
	зав.складом

	- столовая
	Прилегающая территория
	зав.столовой

	д.Орловка (новый поселок)
	Лесопосадка
	Закузникова Н.Л.

Маганев А.Т.

	д.Орловка (пруд)
	Прилегающая территория
	Закузникова Н.Л.

_132821108.doc
[image: image1.png]